.,w,,%'ti
.§íg*'#l

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA NO 210

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

Abre crédito suplementar para reforÇo de dotações
orçamentárias consignadas no vigênte orçamento.

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e o Secretário de Estado da
Fazênda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei no 7.950, de
29 de dezembrc de 2014, pelo ârt. 20 do Decreto no 29.753, dê 07 de março de 2oi4 e, em consonância com o
art. 7o, caput e § 1o, da Lei n" 8.170, de 21 de dezembro de 2016.

Art.1" - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 6.075.663,14 (seis milhóes, setenta e cinco mil e
seiscentos e sessenta e tres reais e catorze centavos), para reÍorço de dotações orçamentárias consignadas
no vigente orçamento, conÍorme os Anexos I e ll da presente portaria.

Art.2" - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 29 de novembro de 2017;1960 da lndependência e 129. da República

ptumrnt11,,}- J'lS
Data dâ Publr{aÊd(lJJll-)

trl«scndro de fusi: 0lireiru ho
Técnica Responsável

SPEO/SEPLAG

Rosman P s Santos
Secretário de Estado do Plah ento, Orçamento e Gestão

l\.4odesto dos Passos Subrinho
ecretário de Estado da Fazenda

RESOLVEN,4:

.w
?etcl

.--'.ií*

PROGRAIIIACÁO ANUAL DE TRAAALHO

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N' 210

DE 29 DE NOVEI\,4BRO DE 2017

. ANEXO I

(CREDITO SUPLEMENTAR)

ORÇAI4ENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 E\I RS

EsPEcrFrcAÇÀo RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONÍE VALOR

1?000 - sEcREraRra DE EsrÀDo DÂÂcRtcuLTURA, DEsENvoLvÍ$ENTo aGRÁRto E DA pEscÀ

17302 Compánhia dê Dêsêàvolvlmenro dê Recursos Hidricos e hrigação de Sêrgipe

A|vidâde 20.122.0037.0018 Pãgamento de Pessoat Ativó

3 1.90.04. - Pessoâle Enôâ.gos Socais O1O1

23OOO. CORPO OE BOMBEIRO§ MILITAR DO ESÍADO DE SERGIPE

23r0'l Corpo de Bombeiros Militardo Estado dê Sêrgipê

Atvidade: 06.162.C04?.0401 Pagamênlo de PessoalArivo do Corpo de
Bombe ros

3.1.91.00 - Pessoal e Enóárgôs Socra s OlOl
24000 - SEcRETÀRta DE EsTÂDo DA MULHER, DA tNclusÃo E asslsTÉNclA soctaL, oo TRÁBALHo E Dos
241í3 Sêcrêlariâ dê Estãdo da ÍUulhêr, dã lhclusáoe Assistêíciã Sociat, do Tráhãtho ê dos Dirêitos

Arivdadê: AA-122-0043.2074Pagamento dê Pessoal Arivo da SETDH

3.1.90.00. , Pessoate Encargos Socais O1O1

330OO. SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 Secrêtâriâ de Estado doTurisho
Atividade 23.1 22.0051 .0053 Pagâhenlo de pessôât da SETUR

3.1.90.00., PessoaLe EncâEos Socra s 0101

3.000.000,00

3 000 000.00

557.663,!4

557.663 t4

1.240.000,00

1.278.000 00

r.27e 0.10 0il

ÍOTAL 6.075,663,14

..w
={.*'#1

PFiOGRÂI.,IÂÇÀO ANUAL DE HO

DE 29 DE NOVEI\,4BRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÁO DE DOTAÇÃO)

ORÇA[TENTO FISCAL E DA SEGURLDADÉ SOCIAL E1,! RS

ESPECIFICAÇÁO RECI]RSOS DE ÍODAS AS FONTFS
FONÍE VALOR

,I7OOO. SEC RETARIA DE ESTADO,OA ÀGRICULTURA, OESENVOLVIMENTO AGRÁRlo E DA PESCÀ

17101 Sedêtâriâ dê Estado da Agriculturê, Desênvolvimento Agráriê ê dâ Pêsca

Protero 20 t14 0022.1128Acesso à Água, Consr.uÇão RecüpeÍação e
I',4ánútênção de Poços. Cslernas, Aguadas e
Banagens

535.000,00

20.607.0022.1 076 Recupe6ção e Revilalráção de lnÍaesrruturás
de Perimetros kngados

4.4.90.00. - lnvêstimen(os

21.631.0022.1085 Aquisição de lmóveis Rurais pârá Assenlamenro
de AgricLltores seh Te% - Prograha ReÍoma
AgÍeia

725.000,00

725.000 00

1,7rÍ0.000,00

3.3.90.00. - Oulras DesDesas Coíenles
4.4 90.00. - l.vestimentôs

0290

3.3.90.00. - Oulras Despesês CoÍenles
3.3.90.00. - Oulras Despesâs Côftêntes

4.4.90.00. tnveslmenios
23OOO.CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESÍAOO OE SERGIPE

23101 Corpo dê Bombêiros Militar do Estado dê §ergipe
Proielo: 06.1 82.0010.0445 Aquisição de Vêiôu os

4,4.90.00.-lnveslrmenlos

Proietor 06.1 82.0010.0450 Construção de Unidades tV tilâres

4 4.90.0!. - lnvestimentôs

Prójetór 06.1 82.00 i 0.1 667 ReÍoma de U nidâdes M titares

3.3.90.00 - Outks DesDesas Conehtes

Prôjetô: 06.1 82-001 0.2359 Aquisição de Equipamentos de proteção/Oefêsa

4.4.90.00: - lnvestimenios

Prcjetô: 06.1 82.0042.0467 Aquisiç€o de À,lobil áno

4.4.90.00., lnvestiÍnentos

Projetô: 06.1 82.0042.0475 AquisiÉô dê Equipámentos Eletos/Ereftôn cos

0101

o224

0224

315 000,!0

1.060.000 00

365.000 00

027t

a27A

4270

0270

a270

50_000,00

50.cD0 00

235.016,54

235 016 5,1

70.000,00

70 0!0 0ú

60.000,00

60 0!0 00

25.646,60

25.6.16 60

32.000.00

4.4.90.00. - lnvestihe.tos i27n

Atrvidâde 06.1 82.0042.051 1 ManLrrençãô d o Colpo de Bombe Íos t/ititar
44 90.00. - hvestimentôs A27O

24OOO. SECRETARIA OE ESTÂOO DA MULHER, OA INCLUSÃO E ASSISÍÉNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E OOS

24404 Fundo Estadualdê Combãte ê Eradicãçào da PôbÍe2a

Prôjêtô: 08.242.001 1 .2013 tmptânlação de centros de trtêrprelaÉo dê
Lib.as

4.4.90.00. - lnvesrimentos O13O

At vidade: 08.244.001 L2045 Aluguel Soc ál

3.3.90.00. - Outras Despesas Cônentes 0130

Prcjeto: 08.244 0011.2046Apoio aós Aftanjos ProdutLvos Locas

3 3.50.00. - Outrás Despesás Coíenres O13O

At vidâder 08.244.001 1 .2047 Trànsferê..ia de Renda Estáduât

3.3.90.00. Outras Desoesas Coíentes Oi3O

40.000,00

100.000,00

1C0 000.0c

700.000,00

700.000.00

300.000,00

3C0 000.00

32 400 00

85.000,00

85.00! 00

GOVERNO DE SERGIPE

4224

4224

(

GOVERNO DE SERGIPE

DE 29 DE NOVEI\JIBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÃO DE DOTAÇÃO)

Prolelo 08 2.14.0043.2068 Aquisição de Eauipamentos pâE Quêtifcação do
Atendimenlo Sccioassislenc a

4 , 90 00 - r\est me
'lo,

33OOO. SECREÍARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 Secretariá dê Estado do Turismo

Prolêiôr 23 6s5 0023 I 884 Rev ta zação da Oíâ do Riô Côlin g! ba em
Laranjenas (PRODETUR ' MIUR)

4 4 90 00. nresl me.lo!

0130

0221

100,000,00

r00.000 00

1.278,000,00

1278.000,00

6.075.663,14

.w
';-{
.*'s

Y